A.D. 817. Letters Patent of Louis le Di6onnaire for the A/,1,ey of 
Landevenech. 

Adopt the Ru le 
of S. Benedict 
(in place of that 
of S. Columba­

CARTUL, LANDEVENECH.-ln nomine Domini Dei sal-
vatoris nostri Jesu Christi, Luoov1cus DIVINA ORDINANTE 
PROVIDENTIA IMPERATOR AUGUSTUS omni6us Episcopis et 

nus) and theR~- universo ordini Ecclesiastico Britanni£ consistenti. Notum 
;i:;. 10:1"'\~~ sit, quod, dum Matmonocus abbas ex monasterio Lan­
Scottish. devennoch nostram adiisset pra:sentiam et ilium sive de 
conversatione monachorum illarum partium consistentium sive de 
tonsione interrogassemus, et ad liquidum nobis qualitcr ha:c forent 
patefecisser, cognoscentes quomodo ab Scotis sive de conversatione 
sive de tonsione capitum accepissent, dum ordo totius sancta: Apo­
stolica: atque Romana: Ecclesia: alitcr se habere dignoscitur, placuit 
nobis ut sivc de vita seu etiam de tonsura cum universali Ecclcsia 
Deo dispensante nobis commissa concordarent. Et ideo jussimus 
ut et juxta Regulam Sancti Benedicti patris viverent, qua: possibilis 
et laude digna est; et de tonsura capitis juxta taxatum modum cum 
sancta: Romana: Ecclesia:, qua: per orbem terrarum dilatata est, con­
cordent unitate; et eundem vivendi morem, juxta quod in sancti 
atque eximii patris Benedicti Regula scriptum est, in hoe monasterio 
pra:dicto teneant, et in subjectis ejus ca:teris, qua: nostrum plenissi­
mum jussum exequi valucrint. Ha:c piissimi Ludovici lmperatoris 
pra:cepta de manu ejus roborata •. 

Sigillum lf'i,s Ludovici serenissimi lmperatoris. 

Ha:c eodem anno pra:dicto ccrpta est in eodem monasterio supra­
scripto Regula Patris Bcnedicti. [ Morice, Mtfm. etc. J /'Hist. de Brtf­
tagne, I. 228 b.J 

a In the Vila S. Guingalofi (extr. in llfo­
rice, I. 2'27, 228), this document is prefaced 
by an account of the rule observed at Lan­
devenech, describing the exceeding austerity of 
its regulations about food and dress. The ex­
ception in the former point is-" nisi tantum 
modice de casco per aq11am clccocto utcbatur 

Sabbato et Dominico die," a little fish (" pau­
cos pisciculos ") being also allowed on the 
Sunday: thus proving that Saturday was not 
a fast with them. Further, "Talis ars uni­
cuiquc comm clabatur, 111 ex opcre manuum 
quotidian □, sicul JI,;f!yptii monacbi, sc posset in 
victn ncccssario co11tincrc: n.1111 non solum 
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monachorum scd etiam heremitarum curre­
bant per semitam." Lastly, "h.ec !ex sive 
Regula per tcmpora longa rcfulsit in islo 
monasterio, id est, ab illo tempore quo 
Gradlonus, quem appellant magnum, Britan­
nire tcncbat sceptrum, usque ad annum Lu­
Jo\'ici Augusti imperii V., Dominicre autem 
lucarnationis 818." And it was abrogated by 
Louis as being too ascetic, in dress especially, 
for the "infirmiores." The Cartul. Redon 
(founded at the very beginning of the 9th cen­
tury) speaks always of"monachi regulam Sancti